dium.

2. Aut formâ reciproca, e. g.

Me laudu et me diffamu mai de Laudor et vituperor jam ab his uni' li mai de altri' li.

jam ab aliis.

Nu se aude nemica d? ellu, ne- Nihil auditur de illo, sive boni si- ci de bene neci de reu.

ve mali,

Que se mai dice in ciuitate? Quid dicitur adhuc in urbe?

Quandu se incepui lectioni' le in Quando inchoant preelectiones in
Academia?

Academia?

Nu se asta neci unu locu fora Nullus locus absque fundamento
fundamentu in esta opera. datur in hoc opere.

Nu se potē missicare de pre Non potest moveri de scanno.
scanno.

Hinc patet prima forma tunc praecipue usurpari, quando possio clarius exprimitur, et etiam Subiectum plerumque cum Praepositione *de* aperte occurrit, secunda vero, ubi haec notio vagior est, et nisi generaliter aliquid fieri indicatur; caeterum haec multo frequentior est, praeprimis in quotidiano sermone, quae tamen, ubi ambiguitas enasci posset, suadente prudentia, evitanda est, e. g. *In tote die' le su clamatu à prandiu*, omni die vocor ad prandium; hoc enunciatum vitiouse esseretur reciproce: *In tote die' le me clama à prandiu*, nam tantundem significaret: Ego obstantibus invitatoribns ad prandium me offero: quapropter tali in casu aut prima forma passiva adhibenda, aut sententia in activum vertenda; ita, e. g. *In tote die' le me clama à prandiu*, omnibus diebus vocant me ad prandium, scilicet domini homines; quae forma tam in scriptura, quam in loquela magno est in usu, quotiescumque Subiectum non determinatur, e. g.

Quomu te clama? Titu. Quomodo te vocant? Titum.

Que te abu facutu? Popa. Quid te crearunt? Sacerdotem.

Lu abu elessu judice. Elegerunt eum judicem.

Lu abu publicatu esta iberna. Publicarunt eum horna hieme.

Quae omnes phrases etiam passive, eodem sensu, efferi possunt, non ita autem reciproce.

II.

De Verbis reciprocis.

a) Accusativi casus.

Verba reciproca Accusativum casum Pronominum personalium penes se habentia aut

1) Actionem ad se reflectunt, et sunt forma et significatione proprie talia, e. g.

Me lauu cu aqua calda. Me lavo aquâ calida.

Me scaldu in aqua limpida. Me balneo in aqua limpida.

Ne collicamu à dece ore et ne Decunibimus decima hora et surgiscollamu à sesse. Decunibimus decima hora et surgi-mus sexta.

Me pectinu et me ungu. Pectino et ungo me.

Se inclina lui Dominedeu. Devovet se Deo.

Popillu' lu se asconde in erba. Puer abscondit se in herba.

2) Aut statum neutrum denotant, e. g.

Me ducu a casa. Eo domum.

Me peramblu pre calle. Ambulo in platea, vel via.